943-944'te Ha
zar denizi ve Kür ırmağı yoluyla gelen
Ruslar'ın Serdea'yı yağma ve tahrip et
melerinden sonra Arran bölgesinin mer
kezi oldu ve hızla gelişmeye başladı, şeh
rin etrafı surlar ve hendekle çevrildi. 344
(955-56) yılında Salariler hanedam top
raklarına katıldı ve Arran valisinin ika
metgahı haline geldi. 360'ta (970 -71)
Şeddadiler'in hakimiyeti altına girdi. Şed
dadiler şehirde köprüler, kervansaray
lar ve yeni surlar yaptılar. Böylece şehir
eski surların dışına doğru genişledi ve
burada yeni alışveriş merkezleri oluştu .

GENCINE-i RAz
(j~~)

Taşlıcalı Yahya'nın
(ö. 990 / 1582)

dini-ahlaki konulara dair mesnevisi.
_j

Yazılış tarihi bakımından şairin ham
sesinin ilk mesnevisini teşkil eden eser
de, Nizarni-i Geneevi'nin Mal]zenü'l- es
rar'ına nazire olan Molla Cami'nin Şub
J:ıatü'l- ebrar' ı örnek alınmıştır. Telif ta
rihi. sonundaki "hamuş" kelimesinin eb
ced hesabıyla gösterdiği 947 ( 1540-41 )
yılıd ı r. Türk edebiyatında ŞubJ:ıatü '1- eb
rar'ın ilk naziresi olan ve "feilatün feila
tün feilün" kalıbıyla yazı lan Gencine-i
Raz, 3050 beyit kadardır. Müellif eseri
nin sonunda mesneviyi bir ayda tamam
ladığını bildirir.